
 دبیر جشنواره فیلم مستند ایران »سینما 
کران آنلاین فیلم های  حقیقت« از حذف ا
جشنواره پس از چند سال خبر داد. محمد 
تا  هفته  یک  فاصله  در  حمیدی مقدم 
بین المللی  جشنواره  هجدهمین  شروع 
در  خبری  نشست  یک  در  سینماحقیقت 
مرکز گسترش سینمای مستند، پویانمایی 
و تجربی به تشریح جزئیاتی از این رویداد 
پرداخت. او در ابتدا با تسلیت به مناسبت 
ایام فاطمیه و اشاره به مقاومت مردم غزه و 
لبنان بیان کرد: امسال تلاش کردیم، یک نگاه 
تعاملی بیش از گذشته با حضور فیلم هایی از 
سلیقه ها و نسل های مختلف در جشنواره 
گی های  وجود داشته باشد. یکی دیگر از ویژ
جشنواره همکاری با صنوف سینمای مستند 
و تمام نهادهای موثر در تولید مستند با 
ادامه  وی  است.  گسترش  مرکز  مرجعیت 
داد: ۵۳۳ فیلم متقاضی حضور در جشنواره 
گرچه میزان تولید بیشتر شده ولی  بودند و ا
گذشته خیلی زیاد نیست.  نسبت به سال 
در این دوره ۶۵ فیلم برای بخش مسابقه 
ملی انتخاب شد که در بخش های مختلف 
توزیع می شوند. بخش ویژه غزه را هم داریم 
که زینتی نیست، به خصوص آنکه غرفه مرکز 
وارد  کن  جشنواره  در  قبل  سال  گسترش 
کرات خوبی شد و به تولیدات مشترکی  مذا
که برخی از آنها در جشنواره  هم رسیدیم 
هستند و در مجموع ۱۲ فیلم در این بخش 
ج از  شرکت دارند. او افزود: در بخش خار
۱۰ فیلم نمایش داده می شوند و  مسابقه 
۲۳۱۴ فیلم نیز در بخش بین الملل متقاضی 
بودند که ۵۴ فیلم انتخاب شد. دبیر جشنواره 
سینما حقیقت همچنین اعلام کرد: امسال 
از  کم کم  این بخش  آنلاین نداریم.  بخش 
جشنواره هاب دنیا حذف شده ولی ما پس 
استقبال  به دلیل  کرونا  پاندمی  از دوران 
مخاطب تا سال قبل آن را ادامه دادیم. برای 
اشتیاق مخاطبان شهرستان ها از اول تا سوم 
دی ماه، فیلم های منتخب جشنواره را در 
شهرهای مختلف نمایش خواهیم داد. وی 
افزود: جشنواره امسال بر خانواده، شکاف 
ارکان  معیشت،  گفت وگو،  انقطاع  و  نسل 
خانواده تمرکز دارد و تلاش کردیم فیلم هایی 

در این زمینه داشته باشیم. البته فقط بر 
مستند اجتماعی تمرکز نداریم و از حوزه های 
محیط زیست و قوم شناسی و... نیز اثر داریم. 
دبیر جشنواره همچنین در بخشی دیگر به 
وضعیت مالی جشنواره و مرکز گسترش اشاره 
کرد و گفت: شرایط مالی خوبی نداریم و نسبت 
به آن معترض هستیم. در سه چهار سال 
گذشته درباره این موضوع صحبت کرده بودم 
چرا که مستندسازان با رنج و سبدی خالی 
کار خود را دنبال می کنند. حمیدی مقدم 
درباره سهم آثار مستقل تصریح کرد: از میان 
و  شدند  ساخته  مستقل  اثر   ۱۶ فیلم   ۶۵
حدود ۵۰ فیلم با مشارکت ارگان یا نهادهای 
مختلف ساخته شدند که این ها ممکن است 
شامل یک بانک هم شود. او درباره مکان 
برگزاری جشنواره توضیح داد: ما همیشه در 
اضطراب محل برگزاری جشنواره هستیم و 
امیدواریم موضوع خانه جشنواره به نتیجه 
برسد اما برای امسال پس از نظرخواهی از 
مستندسازان به پردیس چارسو رسیدیم. 
وی  در پاسخ به سوال ایسنا که آیا در جشنواره 
امسال با توجه به تغییر دولت و سیاست ها 
اجتماعی  و  سیاسی  ماجراهای  از  فیلمی 
سال های اخیر نمایش داده می شود یا خیر 

چرا که بیشتر تولیدات در این زمینه راهی 
ما  گفت:  شدند،  خارجی  های  جشنواره 
گروه مشاوران می بینیم و در  فیلمها را در 
واقع آنچه را به ما رجوع می شود، بررسی 
می کنیم نه تمام آنچه ساخته می شود. با 
این حال سعی کردیم به شهادت و گواه ۳۵ 
مشاوری که داریم فیلم های صاحب حرف 
و اندیشه داشته باشیم. براین اساس در 
حوزه اتفاق های سال ۱۴۰۱ فیلم داریم که 
در بخش ویژه نمایش داده می شود. اما 
همین جا اعلام می کنم فیلم هایی که چالش 
و مساله دارند برای سال آینده به سینما 
در  حمیدی مقدم  کنند.  رجوع  حقیقت 
پاسخ به سوال دیگر درباره رأی گیری مردمی 
جشنواره با اشاره به مشکلاتی که سال قبل 
در جشنواره فجر وجود داشت، گفت: امسال 
این رأی گیری توسط صنف انجام می شود و 
به عبارتی تحت نظارت خانه سینما خواهد 
بود. او در بخش دیگر  درباره فعالیت مدرسه 
سینما حقیقت بیان کرد: هماهنگی تنظیم 
دروس این مدرسه در دوره ابتدایی در حال 
انجام است. البته مراقبت هایی در این زمینه 
باید به لحاظ صنفی و تامین شرایط شغلی 
انجام شود. وی درباره پیچینگ افزود: ما 

برای موضوع شأنیت دیگری قائل شدیم 
چون اهمیت و کارکرد آن تحت تاثیر هیجان 
جشنواره گم می شد. اما برای آن برنامه ریزی 
می شود و پس از جشنواره شرایط برپایی آن 

اعلام خواهد شد.
  فکر می کردم می توانم موثر باشم

 وی درباره حضورش در سه دولت مختلف 
و اینکه آیا نگاه تعاملی به دولت جدید دارد، 
گفت: من پیش از حضور در مرکز گسترش، 
سمت دولتی نداشتم و در دولت دوازدهم با 
حضور آقای انتظامی این فرصت پیش آمد. 
گر من به مرکز گسترش آمدم به دلیل این  ا
بود که بیشترین ارتباط را با اینجا داشتم و 
فکر می کردم می توانم موثر باشم. این مرکز 
خودش جایگاه بالنده ای دارد و ادامه حضور 
من در دولت سیزدهم با حمایت آقای خزاعی 
در چارچوب مقررات بین مرکز و سازمان 
خ داد. درباره الان هم به نظرم  سینمایی ر
کنیم چون فقط یکماه  زود است صحبت 
که تغییرات اتفاق افتاده ولی با این  است 
حال با حضور دکتر فریدزاده و تجربه زیستی 
ایشان امیدوارم نگاه حمایتی بیشتر باشد. 
آنچه  کرد:  کید  حمیدی مقدم در ادامه تا
امسال در جشنواره حقیقت نمایش داده 
می شود، محصول ریل گذاری سه چهار سال 
گر پس از  گذشته است. او در پاسخ به اینکه ا
جشنواره پایان حضورش در مرکز گسترش 
اعلام شود چه می کند؟ گفت: قطعا به شرایط 
قبل از حضور در مرکز یعنی تولید و ساخت 
در سینما و تلویزیون برمی گردم و ان شاءا... 
زودتر باشد. حمیدی مقدم در بخشی دیگری 
از نشست ابراز امیدواری کرد که جشنواره 
برای حضور دانشجویان گسترده شود و در 
عین حال گفت: کمااینکه امسال هم چنین 
قصدی وجود داشت تا با اضافه شدن سینما 
فلسطین جشنواره وسیع تر باشد ولی برای 
جلوگیری از چند پارگی منتفی شد. البته برای 
گسترش مستند یک تجربه جدید را امسال 
دنبال می کنیم تا با همکاری فیلمسازان یک 
داشته  شهر  میدان های  در  کمپر  مستند 
باشیم و این شروعی خواهد بود برای درگاه 
اینترنتی که راه اندازی می کنیم تا فیلم های 

مستند ما دیگر در قفسه ها نماند.
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  پربیننده ترین 
خوانندگان کشور 

 علی یاسینی، محسن چاوشی، فرزاد 
فرزین، بهنام بانی و مجید رضوی به 
کشور  پرمخاطب  خوانندگان  ترتیب 
در فضای مجازی از ابتدای سال اعلام 
شدند. به گزارش ایرنا، بسترهای قانونی 
انتشار قطعات موسیقی خوانندگان در 
از  قابل توجهی  طیف  مجازی،  فضای 
علاقه مندان این چهره ها را با خود همراه 
کرده  است. علی یاسینی پربازدیدترین 
کانال رسمی را دارد. این خواننده از 
ابتدای سال ۱۴۰۳ تنها ۵ موزیک ویدئو 
ک  اشترا به  را در صفحه شخصی اش 
که همین قطعات نزدیک به  گذاشته 
۱.۵ میلیون بازدیدکننده داشته و بالغ بر 
است.  شده  تماشا  دقیقه  میلیون   ۴
محسن چاوشی هم یکی از چهره های 
محبوب در بازار موسیقی ایران به شمار 
در  شخصی اش  صفحه  که  می رود 
آپارات موزیک، با رکوردی قریب به ۱۰ 
به  را  بیشترین دنبال کننده   ، نفر هزار 
ترک   ۲۲ است.  داده  اختصاص  خود 
در  سال  ابتدای  از  موزیک ویدئو  و 
ک  اشترا به  چاوشی  شخصی  صفحه 
گذشته شده که یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
مخاطب، در حدود ۴ میلیون دقیقه 
به تماشای آن ها نشسته اند. سومین 
خواننده پرمخاطب در سال جاری هم 
فرزاد فرزین است. صفحه رسمی این 
۷ هزار دنبال کننده  خواننده بیش از 
دارد و ۱۱ قطعه ای که از ابتدای امسال 
از  است،  منتشرشده  صفحه  این  در 
، در  سوی یک میلیون و ۲۰۰ هزار کاربر
حدود ۳.۵ میلیون دقیقه تماشا شده 
است. بهنام بانی هم چهارمین خواننده 
پرمخاطب است که صفحه رسمی اش 
 ۱۰ امسال  ابتدای  از  سایت  این  در 
کرده و با  ترک و موزیک ویدئو منتشر 
جذب بیش از یک میلیون مخاطب، 
رکورد بیش از ۳ میلیون دقیقه تماشا 
را تجربه کرده است. در رتبه پنجم این 
دارد.  قرار  فهرست هم مجید رضوی 
کانال رسمی این خواننده با بیش از ۶ 
هزار دنبال کننده، در سال جاری تنها ۴ 
موزیک ویدئو منتشر کرده است که این 
قطعات با بیش از یک میلیون بازدید، 
قریب به ۲.۵ میلیون دقیقه تماشا شده 
، عرفان  است. رضا صادقی، کیهان کلهر
طهماسبی، میثم ابراهیمی و محسن 

یگانه در رتبه های بعدی قرار دارند.

  هزاران معترض در گرجستان در اعتراض به تصمیم 
کرات برای پیوستن به اتحادیه  کشورشان در توقف مذا
اروپا در تفلیس گردهم آمده، موانع را برداشتند و طی 
اقداماتی خشونت آمیز شیشه های پارلمان را شکستند 
و بخشی از ساختمان پارلمان را هم به آتش کشیدند. 
کلی کوباخیدزه«  به گزارش ایسنا، پنج شنبه گذشته »ایرا
از  اروپا  پارلمان  انتقاد  از  گرجستان پس  نخست وزیر 
انتخابات اخیر این کشور که به ادعای آن آن »نه آزاد بود 
کرات پیوستن به اتحادیه اروپا  و نه عادلانه«، از تعلیق مذا
خبر داد. از بعد از آن، هزاران معترض به خیابان ها ریختند 
که بخشی از  گفتند  و منابعی به وب سایت »پالتیکو« 
ساختمان پارلمان گرجستان آتش گرفته است. همچنین 
پلیس گرجستان با استفاده از ماشین های آب پاش، گاز 
اشک آور و اسپری فلفل برای سرکوب تظاهرات اقدام 
کرده است. این اعتراضات در پی اعلام دولت تفلیس در 
کرات پیوستن به اتحادیه اروپا تا ۲۰۲۸ شکل  توقف مذا
گرفته است. پلیس با آب پرفشار و شلیک گاز اشک آور به 

معترضان خشونت طلب پاسخ داد. به نقل از خبرگزاری 
کنون بزرگترین تظاهرات از زمان  ، این تظاهرات تا رویترز
کم ضدغرب رویای گرجستانی  انتخاب مجدد حزب حا
در ماه گذشته در انتخابات پارلمانی است که به ادعای 
مخالفان طرفدار اتحادیه اروپا، با تقلب همراه بوده است. 
ج کشیده شده و  ج و مر اعتراضات در حال حاضر به هر
اخباری از وقوع آتش سوزی مقابل پارلمان گرجستان 
گزارش شده که ناشی از برپا کردن آتش از سوی معترضان 
است. این آتش به سمت ساختمان پارلمان هم کشیده 
شد. همچنین راهپیمایی های دیگری در شهرها و مناطق 
کلی کوباخیدزه،  مختلف گرجستان گزارش شده است. ایرا
نخست وزیر گرجستان اپوزیسیون طرفدار اتحادیه اروپا 
را به طراحی یک انقلاب متهم کرد. همچنین سرویس 
که احزاب سیاسی در تلاش برای  امنیت دولتی گفت 
»سرنگونی دولت به زور« هستند. گرجستان مدت ها یکی 
از سرسخت ترین کشورهای حامی غرب پس از فروپاشی 
اتحاد جماهیر شوروی بود، اما اخیرا به مسکو نزدیکتر 

شده است. تفلیس، اروپا را به باج خواهی از گرجستان 
از سوی  اتحادیه  این  کرده است. عضویت در  متهم 
بسیاری از مردم گرجستان به شدت محبوب است. »تینا 
کوپریشویلی« یکی از معترضان در برابر ساختمان پارلمان 
در تفلیس، اظهارداشت که از گرجستان می خواهد به 
تعهدات قانون اساسی خود برای پیوستن به اتحادیه 
اروپا پایبند باشد. »سالومه زورابیشویلی« رئیس جمهور 
مخالف دولت هم که از عضویت در اتحادیه اروپا حمایت 
می کند، اعلام کرد که پس از پایان دوره ریاستش در ماه 
آینده، سمت خود را ترک نخواهد کرد، زیرا پارلمان جدید 
غیرقانونی است و هیچ اختیاری برای تعیین جانشین 
او ندارد. همچنین تصاویری از دستگیری خشونت آمیز 
معترضان توسط نیروهای امنیتی در روز شنبه به طور 
گسترده پخش شد. یکی از بازپرسان گرجستان گفت: 
»وحشیگری« پلیس علیه معترضان »ناراحت کننده« 
بوده و سازمان امنیت و همکاری اروپا نیز اعلام کرد، عمیقا 

نگران وضعیت کنونی در گرجستان است. 

تظاهرات هزاران ضددولتی در گرجستان

بیـــن المـــلل
 

 

خبـــــر
رئیس ستاد ارتش عراق:

 هیچ خطری عراق را تهدید نمی کند
 رئیس کل ستاد ارتش عراق اعلام کرد که نیروهای 
امنیتی این کشور آماده هستند و هیچ خطری عراق را 
تهدید نمی کند. به گزارش مهر به نقل از مرکز رسانه ای 
وزارت دفاع عراق، »عبدالامیر رشید یار ا...« رئیس کل 
ستاد ارتش این کشور اظهارکرد که نیروهای امنیتی 
عراق در آمادگی کامل به سر می برند. وی به ملت عراق 
اطمینان خاطر داد که هیچ خطری این کشور را تهدید 
گفت: بغداد  نمی کند. فرماندهی ستاد ارتش عراق 
راهکارهای هماهنگی با تمامی دولت های همسایه در 
زمینه های مشترک امنیتی و مقابله با تهدیدات فرارو 
ح و برنامه های خود را در این  را دنبال می کند و طر
زمینه آماده می کند.  هیئت تحریر الشام به تازگی همراه 
با گروه های تروریستی دیگر حمله گسترده ای را به شهر 
حلب انجام داده و وارد خیابان های این شهر شده است. 
ارتش سوریه تجمعات عناصر تروریستی در شهر و حومه 

آن و همچنین در شهر ادلب را موشک باران کرده است.

 چین: 
 رزمایش هوایی چین و روسیه 

علیه هیچ کشوری نیست
رزمایش هوایی  که  کرد  اعلام  وزارت دفاع چین   
مشترک این کشور با روسیه ربطی به شرایط بین المللی و 
منطقه ای کنونی ندارد. وزارت دفاع چین رزمایش بزرگ 
نیروی هوایی ارتش روسیه و نیروی هوایی ارتش خلق 
چین در منطقه آسیا- پاسیفیک را یک رزمایش عادی 
کید کرد این این رزمایش علیه هیچ کشور ثالثی  خواند و تا
نیست. ژانگ ژیائوگانگ سخنگوی این وزاتخانه گفت: 
رزمایش هوایی راهبردی مشترک چین و روسیه یک 
ح همکاری نظامی سالانه  فرآیند معمول در اجرای طر
است و علیه کشورهای ثالث نیست و ربطی به شرایط 
کنونی بین المللی و منطقه ای ندارد. روسیه و چین در 
یک رزمایش مشترک هوایی، روز جمعه بمب افکن های 
با قابلیت حمل کلاهک اتمی را بر فراز آب های حد فاصل 
ژاپن و کره جنوبی فرستادند. رسانه های دولتی چین 
گزارش دادند که این اولین بار است که نیروی هوایی 
چین بمب افکن راهبردی اچ6- خود را برای گشت زنی 
با روسیه فرستاده است. طبق گزارش ها، بمب افکن 
روسی توپولوف95- در این گشت زنی شرکت داشتند. 
این نهمین گشت زنی مشترک هوایی مشترک روسیه و 
چین از سال 2019 بود. هشتمین گشت زنی دوطرف، با 
مشارکت بمب افکن های غیراتمی چین و بمب افکن های 
اتمی روسیه در نزدیکی سواحل آلاسکا انجام شد. ارتش 
کره جنوبی روز جمعه تایید کرد که شش فروند هواپیمای 
نظامی روسیه و پنج هواپیمای نظامی چینی وارد منطقه 

شناسایی پدافند هوایی این کشور شدند.

بشار اسد: 

تروریستهافقطزبانزوررامیفهمند
کوتــــاه

اظهاراتی  در  سوریه  رئیس جمهوری   
در  تروریست ها  حملات  به  کنش  وا با 
که  کرد  کید  ، تا کشور مناطق شمالی این 
تروریست ها فقط زبان زور را می فهمند و 
ارتش سوریه با همین زبان، آنها را از بین 
خواهد برد. به گزارش ایرنا، خبرگزاری سانا 
در این باره گزارش داد: بشار اسد، تماس 
سرپرست  گومبا،  بدرا  طرف  از  را  تلفنی 
ریاست جمهوری آبخازیا دریافت کرد. بر 
پایه این گزارش، گومبا در این تماس تلفنی 
اظهارکرد که کشورش در تمامی حملات 
تروریستی سازماندهی شده علیه سوریه، 
در کنار دمشق می ایستد و از دولت، مردم 
و رهبری این کشور حمایت می کند. بشار 
گفت: تروریسم فقط زبان زور را  اسد نیز 
که ما بدون  می فهمد و این زبانی است 
آن، به واسطه همین  توجه به حامیان 
زبان تروریست ها را در هم می شکنیم و 
از بین خواهیم برد. تروریست ها نماینده 
آنها  نیستند،  دولت  نهادهای  یا  مردم 
از  که  هستند  طرف هایی  نماینده  فقط 
رئیس جمهوری  می کنند.  حمایت  آنها 
سوریه خاطرنشان کرد: ما به دفاع از ثبات و 
تمامیت ارضی کشور ادامه خواهیم داد و با 

متحدانمان قادریم به تروریست ها و کسانی 
بزنیم.  آنها حمایت می کنند ضربه  از  که 
گروه های تروریستی از بامداد چهارشنبه با 
حمایت برخی از کشورها و ورود نیروهای 
تازه نفس خارجی، اقدام به حمله گسترده 
به مواضع ارتش سوریه در مناطق شمال 
غرب، غرب و جنوب غرب حلب کردند. این 
عملیات نظامی تروریست ها علیه مواضع 
ارتش سوریه، توافق آتش بس منعقد شده 

در سال ۲۰۲۰ را نقض کرد زیرا این منطقه، 
کاهش تنش« است  مشمول توافقنامه »
که با تضمین ترکیه در شهر آستانه امضا 
حومه  ادلب،  در  مناطقی  شامل  و  شد 
حلب و بخش هایی از حماه و لاذقیه نیز 
می شود. فرماندهی کل ارتش و نیروهای 
مسلح سوریه در آخرین بیانیه خود اعلام 
از  همچنان  تروریستی  گروه های  که  کرد 
طریق رسانه های خود و در راستای جنگ 

رسانه های هماهنگ و سازمان یافته به 
انتشار اخبار دروغ می پردازند تا از این 
طریق، روحیه ملت و ارتش قهرمان سوریه 
را درهم بشکنند. این بیانیه می افزاید: 
این گروه ها از حوادث اخیر در شهر حلب 
و  جهانی  رسانه های  از  برخی  تمرکز  و 
دقت  بدون  اخبار  همه  انتشار  بر  عربی 
در صحت این اخبار سوء استفاده کرده 
و حج عظیمی از اخبار دروغ و شایعه را 
درباره شهرهای سوریه منتشر می کنند. 
در ادامه این بیانیه آمده است: فرماندهی 
ارتش و نیروهای مسلح از مردم سوریه 
می خواهد که به این رسانه ها توجه نکرده 
آنها را  و اخبار منتشر شده در صفحات 
جدی نگیرند؛ ارتش سوریه همواره حضوری 
قدرتمندی در دفاع از کشور و شهروندان 
در مقابل تروریسم و حامیان آن داشته 
کل ارتش و  و خواهد داشت. فرماندهی 
نیروهای مسلح سوریه در پایان این بیانیه 
اظهارکرد که مقابله با گروه های تروریستی 
با موفقیت و قاطعانه در جریان است و 
به زودی ضد حمله برای بازپس گیری همه 
کسازی آن از لوث تروریسم، آغاز   مناطق و پا

خواهد شد.

 تایید بودجه نظامی بی سابقه روسیه 
 رئیس جمهور روسیه بودجه سال ۲۰۲۵ این کشور را 
با افزایش بی سابقه هزینه های دفاعی در آن تایید کرد. 
»ولادیمیر پوتین« برنامه بودجه این کشور را تایید کرد که 
در آن هزینه های نظامی ۲۰۲۵ با توجه به تلاش مسکو برای 
پیروزی در جنگ اوکراین افزایش بی سابقه ای داشته 
است. خبرگزاری آسوشیتدپرس با انتشار این مطلب 
گزارش داد: حدود ۳۲.۵ درصد از بودجه ای که در وبگاه 
دولت روسیه منتشر شده، به حوزه دفاعی تخصیص یافته 
که برابر با ۱۳.۵ تریلیون روبل )۹۹.۵ میلیارد پوند( و بیش 
از ۲۸.۳ درصدی است که پیشتر در سال جاری از بودجه 
روسیه به توانمندی های دفاعی آن تخصیص یافته بود. 
حمله روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، بزرگ ترین درگیری 
نظامی در اروپا از زمان جنگ جهای دوم بوده و باعث 
کاهش شدید منابع مالی دو طرف شده است. کی یف از 
متحدان غربی خود میلیاردها دلار کمک نظامی دریافت 
کرده اما نیروهای روسیه بیشتر و مجهزترند و در ماه ها 
اخیر، ارتش روسیه، به تدریج، در حال عقب زدن نیروهای 

اوکراین در مناطق شرقی میدان بوده است. 

ترامپ مدیر اف بی آی را انتخاب کرد
 رئیس جمهور منتخب آمریکا فرد جدیدی را برای 
تصدی اف بی آی معرفی کرد که اصالت هندی دارد و 
این نشان می دهد او تهدید خود مبنی بر اخراج کردن 
مدیریت فعلی این نهاد امنیتی را عملی کرد. به گزارش 
کاشیاپ کش پاتل« دستیار  ایسنا،  »دونالد ترامپ«، »
خود را به عنوان مدیر بعدی اداره تحقیقات فدرال آمریکا 
)اف بی آی( معرفی کرد. ترامپ نوشت: »با افتخار اعلام 
می کنم که »کش پاتل« ۴۴ ساله به عنوان مدیر بعدی اداره 
تحقیقات فدرال خدمت خواهد کرد. او نقشی اساسی در 
کشف حقه روسیه، ایفا کرد و به عنوان مدافع حقیقت، 
کید  مسئولیت پذیری و قانون اساسی ایستاد.« ترامپ تا
کاری باورنکردنی«  کش پاتل« در دوره اول او » کرد که »
انجام داد، جایی که به عنوان رئیس ستاد در وزارت 
دفاع، معاون رئیس اطلاعات ملی و مدیر ارشد مبارزه با 
تروریسم در شورای امنیت ملی آمریکا خدمت کرد. این 
انتخاب ترامپ نشان می دهد که او قصد دارد »کریستوفر 
رای« مدیر فعلی اف بی آی را اخراج کند. کریستوفر رای 
جمهوری خواه به دستور خود ترامپ منصوب شده بود 
و قرار نبود دوره ۱۰ ساله اش تا ۲۰۲۷ به اتمام برسد. با این 
حال کریستوفر رای بر سر تنش های ایجاد شده به ویژه 
جستجوی ملک ترامپ در فلوریدا و پیگرد او از بابت اسناد 
طبقه بندی شده مورد غضب رئیس  خود قرار گرفته بود. از 
طرف دیگر، پاتل که اصالت هندی دارد، در دوره اول ترامپ 
خواستار سلب نقش جمع آوری اطلاعات از اف بی آی و 
کسازی صفوف آن از هر کارمندی شده بود که از حمایت  پا

از دستورکار ترامپ امتناع می ورزد. 

 چنگیز وثوقی: 

 قدر هنر هنرمند را بدانیم
 بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون پس از مدت ها 
کران فیلم  بیماری و دوران نقاهت، سرانجام در یک ا
حضور یافت. آخرین بار در سال ۱۳۹۷ جلوی دوربین 
کنون 77 ساله  رفت. به گزارش تسنیم، چنگیز وثوقی، هم ا
است. او مدت هاست به دلیل مشکلات جسمی و بیماری، 
و همچنین گذراندن دوران نقاهت، قادر به حضور در 
 ، جلوی دوربین فیلم ها و سریال ها نبوده است. آخرین بار
سکانس هایی را برای فیلم »جانان« بازی کرد که امین 
حیایی و پروانه معصومی از بازیگران اصلی آن بودند. 
چنگیز وثوقی این روزها، حتی با وجود سختی در راه رفتن 
و خمیده شدن، همچنان آن صلابت در گفتار و رفتار را 
حفظ کرده و به دنبال یک چالش جدید در عرصه بازیگری 
است. او پس از مدت ها در سالن سینمایی کوشک باغ هنر 
کران فیلم  حضور یافت تا فیلم »پاپایا« را تماشا کند. این ا
به تقدیر از علی اوسیوند نیز اختصاص داشت. چنگیز 
وثوقی اظهار داشت: »قدر هنر هنرمند را بدانیم، چرا که 
این ارزش نه تنها برای جامعه، بلکه برای نسل های آینده 
نیز باقی می ماند.« نکته  قابل تأمل این است که باید هنر و 
ج نهاد، نه  هنرمند را در زمانی که در قید حیات هستند، ار
آن که تنها پس از وداع آن ها با دارفانی، به یادشان افتاد. 
همچون صدرالدین حجازی که پیش از درگذشت، بسیاری 
از همکاران و مدیران ارشد وزارت فرهنگ و صداوسیما که 
مدت ها از او بی خبر بودند، به گفته  همسر این بازیگر فقید، 
هیچ گاه به ملاقات او نیامدند. حتی درمان بیماری سختی 
چون سرطان نیز هزینه های سنگینی به همراه داشت که 
هیچ کدام از آن ها در حمایت از او بر دوش نگرفتند. حتی 
گاهی مشاهده می شود که برای برخی از هنرمندان به طور 
ویژه اقداماتی انجام می شود، در حالی که بسیاری دیگر از 
کمترین امکانات و توجه نیز بی بهره می مانند. در جشن 
گرامی   1403 23، یاد هنرمندان درگذشته سال  حافظ 
داشته شد، اما نام صدرالدین حجازی از قلم افتاد. یا در 
میان تمامی ملاقات ها و دیدارهایی که صورت می گیرد، 
هیچ گاه شاهد ملاقات با امثال چنگیز وثوقی نبوده ایم. 
تا  از نقش نمرود در »ابراهیم خلیل ا...«  که  بازیگری 
»عمارت  »سربداران«،  علی)ع(«،  »امام  سریال های 
فرهنگی« و »تبریز در مه« درخشیده است و هیچ گاه این 
کارنامه درخشان در سینما و تلویزیون از یادها نخواهد 
رفت چنگیز وثوقی و بسیاری از هنرمندان شاخصی که یا 
در بستر بیماری اند، یا دوران نقاهت را سپری می کنند و یا 
حتی به دلیل مشکلات و گرفتاری های اقتصادی از پس 
معیشت خود برنمی آیند، باید در زمان حیات مورد توجه 
قرار گیرند. انتظار می رود صندوق اعتباری هنر به سراغ این 
هنرمندان بزرگ و شاخص برود و در جریان اوضاع و احوال 

زندگی آنان قرار گیرد.

 محمد حمیدی مقدم مطرح کرد

کران آنلاین از سینما حقیقت   حذف ا


